

☐ Francuzom podobają się nasze tkaniny
☐ Jugosłowianie kupują porcelanę
☐ Grecy chcą rozwijać handel z Polską

„Barometr targowy” zwyżkuje

Dalekopisem z XXXI MTP

POZNAN. — Obroty na tegorocznych Targach Poznańskich, które 21 bm. poważnie przekroczyły wartość transakcji zawartych w tym samym okresie roku ub., stale wzrastają.

Centrala Handlu Zagranicznego „Centrozap” sprzedała do Czechosłowacji jeden agregat odlewniczy, a „Motoimport” dostarczy Węgrom dalszą partię plugów i maszyn rolniczych. „Polcoop” zawarł z kupcami belgijskimi kontrakt na dostawę tysięcy ton królików mrożonych.

Plenum ZG „Włókniarzy”

(Dokończenie ze str. 1)

Wskazywały do problemów niełatwych, w rozwiązywaniu których poważną rolę odegrał aktyw związkowy, oraz 16 tysięcy członków samorządów robotniczych w zakładach pracy. Zwłaszcza po XVI Plenum CRZZ i w toku kampanii przedkongresowej, zaobserwowano wyraźne ożywienie pracy samorządów, wyrażające się w realizacji wniosków robotniczych, pogłębionej analizie planów produkcyjnych na rok 1962, popularyzacji nowych zasad podziału funduszu zakładowego itp.

Tragedia nad Wartą

Ratując tonącego poniósł śmierć

Wczoraj, o godz. 12, w pobliżu miejscowości Raduczyce (pow. Wieluń) w rzece Warcie kąpiący się w miejscu niedozwolonym uczniowie VII klasy Szkoły Podstawowej ze wsi Drobnińce (pow. Wieluń). Na kąpiel zezwolił przebywający tam z VII klasy kierownik tej szkoły — 35-letni Jan Gniliński.

W pewnym momencie jeden z uczniów, Marian Nowaczyk zaczął tonąć. Natychmiast pośpieszył mu na ratunek kierownik szkoły i uratował chłopca, ale za to sam zmarł na zawał serca w nurkach Warty.

Kosztowne prasowanie

PARYŻ. — Za pozostawienie włączonego żelazka do prasowania pewna mieszkanka Bangkoku umarła została przez sąd winną pożaru, który strawił 704 domu, spowodował śmierć 400 osób i wyrządził szkody materialne w wysokości siedmiu milionów dolarów.

Piękny głos z Barcelony

Mamy ostatnio urodzaj na zagraniczne sławy estradowe. W ostatnim tylko okresie: Juliette Greco, The Platters i wreszcie Gloria Lasso. Chyba tylko temu nagromadzeniu imprez przypisać należy spore „lisy”, którymi świeciła wczoraj Hala Sportowa ul. Żeromskiego.

Kronika wypadków

Wczoraj, w woj. łódzkim wybuchły 4 pożary. Do najgroźniejszych należał pożar w miejscowości Dziwiec, pow. Piotrków, gdzie z przyczyn dotychczas ustalonych spłonęły doszczętnie — budynek mieszkalny i stodoła. Suma strat — 50 tys. złotych.

33-letni Kazimierz K. cierpiący na zaburzenia psychiczne popełnił samobójstwo, topiąc się w studni we wsi Kowale, pow. Wieluń.

Ze świata

SOFIA. — Z okazji 80 rocznicy urodzin Georgi Dymitrowa przyznane zostały Nagrody Dymitrowskie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, wynalazczości, racjonalizatorstwa, literatury i sztuki w latach 1939—1961.

LONDYN. — W Scarborough zakończyła się w czwartek konferencja krajowego związku zawodowego robotników i pracowników komunalnych. Szereg zatwierdzonych rezolucji wyraża potępienie dla rządowej polityki w dziedzinie ubezpieczeń społecznych i domaga się m. in. podwyższenia emerytur i obniżenia opłat za pomoc lekarską.

DELHI. — Wczoraj o świcie rozpoczęto przy pomocy samolotów poszukiwania 4 zaginionych od maja br. członków amerykańskiej ekspedycji w Himalajach. Ekspedycję tę prowadził prof. Wilson-Sayre, wnuk byłego prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Nowy sukces polskich architektów

WARSZAWA (PAP). — Złoty nie tylko w Polsce — zespół warszawskich architektów w składzie inż. Jerzy Czyż, Jan Furman i Andrzej Skopinowski odniósł kolejny międzynarodowy sukces, zdobywając III nagrodę w konkursie na najlepszy projekt 100-tysięcznego miasta — satelity w pobliżu Bilbao w Hiszpanii.

Osiągnięcia i perspektywy

Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyslicieli

Rozmowa z przewodniczącym ZG Stowarzyszenia doc. dr Andrzejem Nowickim

W dniach 23 i 24 bm. obradować będzie w Łodzi II Zjazd Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyslicieli, który podsumuje osiągnięcia SAIW w ciągu ostatniego pięcioletcia i wytyczy kierunki dalszej działalności Stowarzyszenia. W związku ze Zjazdem przedstawił „Trybuna Ludu” zwrócił się do przewodniczącego ZG SAIW, Andrzeja Nowickiego, z kilkoma pytaniami dotyczącymi dotychczasowej działalności Stowarzyszenia i głównych problemów, jakie przed nim obecnie stoją.

— Jak oceniacie rozwój SAIW w ciągu ostatnich 5 lat?
— Między I a II Zjazdem szeregi nasze wzrosły sześciokrotnie. Zbliżamy się do liczby 40 tysięcy członków. Organizujemy rocznie przeszło 7 tysięcy odczytów na tematy filozoficzne, etyczne, społeczne, historyczne, religioznawcze. Cięższa się one wzrastającą popularnością, zwłaszcza że w naszej akcji odczytowej bierze udział wielu wybitnych, znanych specjalistów. Do stałych słuchaczy naszych odczytów — podobnie jak i do stałych czytelników naszych wydawnictw — należy wiele tysięcy ludzi wierzących, których przyciąga my atrakcyjnością tematyczną, rzetelnością informacji, racjonalnością argumentów i atmosferą tolerancji.

Rozwinięła się nasza działalność wydawnicza. Ukazało się już 210 numerów naszego tygodnika „Argumenty” i prawie 90 numerów dwutygodnika „Fakty i Myśli”. Na Śląsku ukazuje się nasz miesięcznik „Myśl Wolna”. Od maja 1959 roku wydajemy wewnętrzny „Biuletyn Centralnego Ośrodka Informacji ZG SAIW”. Niedawno ukazał się obszerny IV tom „Rocznika Wolnej Myśli”. Rozpoczęliśmy także w tym roku wydawanie teoretycznych „Zeszytów Argumentów”. Wydaliśmy wiele skryptów („Materiały dla prelegentów”).

Z inicjatywy i przy organizacyjnej pomocy SAIW powstało w roku 1958 Polskie Towarzystwo Religioznawcze, które wydaje dwumiesięcznik „Euhemer”. „Przegląd Religioznawczy” (ukazało się przeszło 30 zeszytów), półrocznik „Studia z dziejów Kościoła Katolickiego” oraz serię książek „Rozprawy i materiały PTR”. Uważamy, że warunkiem skuteczności działania na rzecz laicyzacji jest posiadanie poważnego naukowego zaplecza, które by dostarczało ruchowi laickiemu rzetelnej wiedzy z zakresu porównawczej historii religii, socjologii religii, historii ateizmu i filozoficznych problemów religioznawstwa.

Warto przy tym zauważyć, że czelowi aktywiści SAIW pisują nie tylko do czasopism SAIW; nazwiska ich spotyka się często w innych tygodnikach społeczno-kulturalnych i w czasopiśmie naukowym, a

Kiedy na M/S „H. Sawicka” podniesiona zostanie bandera...

Polska flota handlowa przekroczy milion ton nośności

GDANSK (PAP). — Na pochłyniach i w basenach wyposażeniowych morskich stoczni produkcyjnych w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie trwa budowa 54 nowoczesnych statków. W okresie tegorocznych „Dni Morza” szereg z nich zostanie bądź przekazanych do eksploatacji bądź spuszczonej na wodę.

W stoczni gdańskiej przekaże na Związkowi Radzieckiej trzy nowe jednostki. Dwa statki do przewozu drzewa (każdy po 5.900 DWT) oraz białe rybaką (9.700 DWT) — ostatni już statek o napędzie parowo-turbinowym, zbudowany przez polski przemysł okrętowy. Z pochłyni stoczni gdańskiej spłyną kadłuby kolejnego, 28 „dziesięcioletnicznika” oraz drobnicowca 12.300 DWT.

Załoga Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni powita „Dzień Stoczniowca” zwołowaniem 2 trawlerów rybackich o nośności po 550 ton dla armatora francuskiego i Przedsiębiorstwa Rybackiego „Odra” w Szczecinie. W Stoczni im. A. Warskiego w Szczecinie zwołowany zostanie w najbliższych dniach kolejny drobnicowiec o nośności 2.300 ton dla Indonezji. W stoczni tej odbędzie się również uroczystość przekazania do eksploatacji drobnicowca — także dla Indonezji — oraz 10-tysięcznika M/S „Hanka Sawicka”, przeznaczonego dla Polskich Linii Oceanicznych.

Podniesienie biało-czerwonej bandery na M/S „Hanka Sawicka” będzie ważnym wydarzeniem w rozwoju floty handlowej, która tym samym przekroczy 1 milion DWT tonażu.

Statki z biało-czerwoną banderą obsługują kilkadziesiąt linii regularnych obejmujących prawie wszystkie kraje europejskie, Afrykę, ważniejsze porty azjatyckie od Zatok Chinyjskiej po Japonię i Australię, porty wschodnio-wybrzeża Stanów Zjednoczonych i Ameryki Południowej. W br. nasza flota handlowa, licząca aktualnie 185 statków, przewiezie 9,5 mln. ton towarów (w 1961 roku — 8,5 mln. ton).

Warto przypomnieć, że 30 lat temu, 31 lipca 1932 roku, kiedy obchodzono po raz pierwszy w Polsce „Święto Morza” nasza flota handlowa liczyła 24 statki o nośności około 79 tys. ton.

Zawody żab

LONDYN. — Dla oryginalnego uczczenia pamięci Marka Twaina w miejscowości Angel Camps (hrabstwo Calaveras — Wielka Brytania) odbyły się po raz 34 doroczne zawody... żabich skoków. Na teren zawodów sprowadzono około tysiąca żab wspaniale wytrenowanych w USA, Europie i Afryce.

Zwyczajowo odnośla północno-wołykańska ropucha Blesopol, która w trzech regularnych skokach pokonała odległość 3,7 metra.

Współcześni „królowie”

nauki, kultury, techniki i sportu na uczie u „Wierzyńka”

KRAKÓW (PAP). — 598 lat temu, w roku 1364, z okazji odbywającego się w Krakowie „kongresu monarchów”, ówczesny król polski i dzierżawca zlotodajnych żup solnych w Wieliczce — Mikołaj Wierzynek wydał w swojej kamienicy białej, w której — oprócz Kazimierza Wielkiego — wzięło udział kilkunastu monarchów, książąt i margrabiów z całej niemal Europy.

Obecnie postanowiono wznowić dawny obyczaj, zapraszając na podobną biesiadę współczesnych „królów” — laureatów plebiscytu „Problemów”. „Złota Warszawa”, „Dookoła świata” i „Przegląd Sportowego”.

W najbliższą niedzielę, 24 bm. w krakowskiej restauracji „Wierzynek” spotkać się więc mają wybitni uczeni, „mistrz techniki 1961”, najpopularniejsi ludzie filmu, piosenki, radia i telewizji oraz najlepszy sportowiec Polski.

Organizatorzy tej imprezy kierująją przekształcić ją w stałą pozycję obchodzonych rocznie „Dni Krakowa”.

